
 
Istituto Comprensivo “ Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25-80020- Frattaminore – Napoli – Fax/Tel.081-8313283 
@-mail: naic8e200n@istruzione.it p.e.c.: naic8e200n@pec.istruzione.it 

web site : www.atellanofrattaminore.gov.it 
 

Protocollo 45/07-06 del 10/01/2018                                                                                     

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
 Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  
  
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie Tutor/esperti interni  da impiegare nelle attività dei 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - Avviso FSE 10862 del 16 settembre 2016; 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-548 

CUP: C81B17000290006      TITOLO PROGETTO: “Smontare i disagi… rimontare le opportunità” 

  

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  l’avviso di selezione di esperti formativi interni/Tutor da impiegare per i “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - Avviso FSE 10862 del 16 settembre 2016; Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità; 

 VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio (Delibera prot. N. 3 del 27/09/2017) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale 2017 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto (Delibera N. 14 del Verb. N. 2 del 14/11/2017) con cui sono stati  

approvati i criteri per la selezione degli esperti /Tutor relativi al progetto con Codice identificativo Progetto: 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-548  

VISTO  l’avviso per l’individuazione del personale tutor/esperto interno all’Istituzione scolastica Prot. 

3431/04-05    del  16/11/2017 e le relative tabelle in esso predisposte 

VISTA  la nomina della Commissione  tecnica per la valutazione dei curricula del personale interno ed 

esterno da impiegare in attività formative  (Prot. N.   19/07 del 08/01/18) 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per la selezione degli esperti 

interni/Tutor per il progetto in oggetto (prot. n.  del 0 /01/2018);  

CONSTATATA  la regolarità degli atti della procedura di gara; 

mailto:naic8e200n@istruzione.it
mailto:naic8e200n@pec.istruzione.it
http://www.atellanofrattaminore.gov.it/


                                                                                             DECRETA  

  

La pubblicazione all’albo della scuola  e sul sito web www.atellanofrattaminore.gov.itdelle graduatorie 

provvisorie per il reclutamento di ESPERTI INTERNI/TUTOR per i percorsi di seguito indicati: 

Modulo: “ Convivio creativo” 

Candidato 
Esperto 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

De Rosa Carmen 10 12 4 26 

 

Candidato 
Tutor 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Papaccioli 
Raffaella 

14 8 6 28 

Cristiano 
Filomena 

12 6 0 18 

 

Modulo : “Perché io… ho i numeri” 

Candidato 
Esperto 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Legnante Melania 10 14 13 37 

 

Candidato 
Tutor 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Dionisio 
Immacolata 

12 8 4 24 

 

Modulo : “Emozioni in…note” 

Candidato 
Esperto 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Bellome Pasqualina 8 14 24 46 

 

Candidato 
Tutor 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Ruocco Antonietta 3 0 17 20 

 

Modulo : “Giù la maschera: spazio al corpo emozionato” 

Candidato 
Esperto 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Velotti Filomena 10 14 12 36 

 

 

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/


Candidato 
Tutor 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Raimo Rosa Anna 14 8 2 24 

Franzese Simeone 10 6 2 18 

Cauto Maria Luisa 10 4 0 14 

 

Modulo : “ A tutto campo: mi metto in gioco!” 

Candidato 
Esperto  

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Migliaccio Rosa 8 14 4 26 

 

Candidato 
Tutor 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Raimo Rosa Anna 14 8 2 24 

Franzese Simeone 10 6 2 18 

Maffei  Vincenzo 10 6 0 16 

 

Modulo My English…is ok! 

Candidato 
Esperto  

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Nessuna 
candidatura 

----------- -------------- ----------------- ---------------- 

 

Candidato 
Tutor 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

     

Cirillo Giulia 10                                                          12 14 36 

Di Somma Luigi 14 8 2 24 

Casale Loredana 12 2 0 14 

 

Modulo: “Sveliamo i segreti del web” 

Candidato 
Esperto  

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Nessuna 
candidatura 

----------- -------------- ----------------- ---------------- 

 

Candidato 
Tutor 

1° Macrocriterio 2°Macrocriterio 3°Macrocriterio Totale punti 

Dell’Aversano 
Michele 

0 8 30 38 

Di Somma Luigi 9 8 2 19 

 

 



Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www., hanno valore di notifica agli interessati 

che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

Passati i 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale 

collocato in posizione utile nella  graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi, e 

procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti secondo in base alle esigenze  

definite. Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 

dell’Istituto 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa  Luisa Diana Motti 

firma autografa omessa ai sensi  

 dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


